R E Q U E R I M E N T O  Nº. 867
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores do Distrito de Rubião Júnior não possuem muitas áreas de lazer;

CONSIDERANDO que o esporte é uma forma de integração das várias gerações do Distrito, unindo todas as classes;

 CONSIDERANDO que o campo de futebol do Distrito precisa passar por uma reforma para receber condizentemente as crianças e os jovens daquela região de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar as reformas necessárias no campo de futebol do Distrito de Rubião Júnior, a fim de oferecer uma área de lazer adequada às crianças e jovens e atender aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT